АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 29.06.2018 № 221
             с. Ершичи

    Ершичского района

    Смоленской области

Об утверждении Положения о

расходовании субсидии для

софинансирования расходов

бюджетов муниципальных

образований Смоленской области  в

рамках реализации областной

государственной программы

«Развитие дорожно-транспортного

комплекса Смоленской области» на

2014-2020 годы на проектирование,

строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог общего

пользования местного значения

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным

законом  от 29.09.2005 года №87-з «О межбюджетных отношениях в Смоленской

области», постановлением Администрации Смоленской области от 15.03.2017 №136

«Об утверждении Положения о целях и условиях предоставления и расходования

субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований

Смоленской области  в рамках реализации областной государственной программы

«Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области» на 2014-2020

годы на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и

ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, критериях

отбора муниципальных образований Смоленской области для предоставления

указанных субсидий», Администрация муниципального образования -  Ершичский

район  Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  прилагаемое Положение о расходовании субсидии для

софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской

области  в рамках реализации областной государственной программы «Развитие

дорожно-транспортного комплекса Смоленской области» на 2014-2020 годы на

проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог общего пользования местного значения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года

Глава муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области                                    К. Н. Серенков

                                                                                   Утверждено

                                                                                 постановлением Администрации

муниципального образования -

Ершичский район Смоленской

области  от 29.06.2018 № 221

Положение

о расходовании субсидии для софинансирования расходов бюджетов

муниципальных образований Смоленской области  в рамках реализации областной

государственной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса

Смоленской области» на 2014-2020 годы на проектирование, строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения.

          1. Настоящее Положение устанавливает правила расходования субсидий для

софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской

области  в рамках реализации областной государственной программы «Развитие

дорожно-транспортного комплекса Смоленской области» на 2014-2020 годы на

проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее – субсидии).

           2.Субсидии расходуются для софинансирования расходов на проектирование,

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного значения.

          3.Перечисление субсидии осуществляется Департаментом  Смоленской

области по транспорту и дорожному хозяйству (далее- Департамент) на счет

Администрации муниципального образования - Ершичский район Смоленской

области  (далее- Администрация муниципального образования ), открытый в отделе

№24 Управления Федерального казначейства по Смоленской области.

          4.Главным администратором доходов и главным распорядителем средств

субсидии является Администрация муниципального образования – Ершичский

район Смоленской области.

           5. Администрация муниципального образования расходует субсидию в

соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального

образования Ершичского сельское поселение Ершичского района Смоленской

области.

   7.Администрация муниципального образования  для получения субсидии

представляет в Департамент:

- сведения об отсутствии просроченной кредиторской задолженности

муниципального образования по форме, установленной приказом руководителя

Департамента бюджета и финансов Смоленской области;

- акт согласования параметров дефицита бюджета муниципального

образования по форме, установленной приказом руководителя Департамента

бюджета и финансов Смоленской области;

- выписку из решения  Совета депутатов Ершичского сельского поселения о

бюджете муниципального образования Ершичского сельского поселения

подтверждающую объем финансирования расходов, указанных в пункте 2

настоящего Порядка;

               - копии муниципального контракта (договора) на закупку материалов и (или)

оборудования на  проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт и  ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;

              - копии муниципального правового акта об утверждении муниципальной

программы, предусматривающей расходы, связанные с целью предоставления

субсидии, из которой возникают расходные обязательства;

             -  копий платежных документов, подтверждающих факт оплаты за счет средств

бюджета муниципального образования Ершичского сельского поселения  расходов

на закупку материалов и (или) оборудования на  проектирование, строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения в размере не менее 1 процента от общего объема

указанных расходов;

             - копии документов, подтверждающих выполненные объемы работ по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных

дорог общего пользования местного значения;

             - проектно-сметную документацию на строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного

значения;

             - положительное заключение государственной экспертизы проектно-сметной

документации на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог общего пользования местного значения.

8. Администрация муниципального образования    не позднее 20 числа месяца,

следующего  за отчетным годом  представляет в Департамент отчет о расходовании

субсидии по форме, установленной приказом руководителя Департамента.

9. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие

цели.

10. Администрация муниципального образования  несет ответственность в

соответствии с федеральным законодательством за нецелевое использование

средств субсидии.

11. В случае нецелевого использования субсидии соответствующие средства

подлежат возврату в областной бюджет в порядке, установленном федеральным

законодательством.

consultantplus://offline/ref=67B76C9CC7BDD4597CE7AE9C1193382FEA62DC10B80560BA2F0E30D384B338DC0509FE4396D3D5F1C17BA3C070L